
Landesamt 
für Datenverarbeitung uncl Statistik 

Nordrhein -Westfalen 
_ Bibliothek -

Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 

Archiv~ -npla, 

-

Statistische 
Berichte 

Nord rhei n-Westf a len 

" H 1 1 - m 7/77 
(vorläufigl 

Ausgegeben am 22. August 1977 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Juli 1977 

(Vorläufige Ergebnisse) 

Juli Januar - Juli 

1977 
1 

1976 1 Veränderung 
in% 1977 

1 
1976 

Unfälle 

mit Personenschaden insgesamt 8143 8453 - 3,7 55946 52 792 

davon 

mit Getöteten 230 266 -13,5 1 679 1 726 

mit Verletzten 7 913 8187 - 3,3 54 267 51 066 

und zwar 

mit Schwerverletzten 2 921 3128 6,6 19 697 18 852 

mit Leichtverletzten 4 992 5 059 1,3 34 570 32 214 

nur mit Sachschaden insgesamt 19 274 17 957 + 7,3 148 813 136 078 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 
bei einem der Beteiligten 4 802 4 111 +16,8 36049 30 539 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 255 300 -15,0 1 799 1 885 

Verletzte Personen 10 965 11 205 - 2,1 73 638 68 846 

davon 

schwerverletzt 3 568 3 757 - 5,0 23 494 22 253 

leichtverletzt 7 397 7 448 - 0,7 50 144 46 593 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordr hein-Westfalen 
Postfach 1105, Mauerstraße 51 , 4000 Dlisseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Statistische Berichte mit • vor der Nummerung enthalten Angaben , die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen. 
Preis dieser Ausgabe 1,00 DM - Jahresbezugspreis 6,00 DM - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

1 Veränderung 
in% 

+ 6,0 

2,7 

+ 6,3 

+ 4,5 

+ 7,3 

+ 9,4 

+18,0 

- 4,6 

+ 7,0 

+ 5,6 

+ 7,6 




