Landesamt
für Datenverarbeitung und Statistik
Nordrhein-Westfalen
— Bibliothek —

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

* H I 1 - m 7/77 (vorläufig)

Ausgegeben am 22. August 1977

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

Juli 1977

(Vorläufige Ergebnisse)

	Juli			Januar — Juli		
~	1977	1976	Veränderung in %	1977	1976	Veränderung in %
Unfälle						
mit Personenschaden insgesamt	8 143	8 453	- 3,7	55 946	52 792	+ 6,0
davon	-					*
mit Getöteten	230	266	-13,5	1 679	1 726	- 2,7
mit Verletzten	7 913	8 187	- 3,3	54 267	51 066	+ 6,3
und zwar						
mit Schwerverletzten	2 921	3 128	- 6,6	19 697	18 852	+ 4,5
mit Leichtverletzten	4 992	5 059	- 1,3	34 570	32 214	+ 7,3
nur mit Sachschaden insgesamt	19 274	17 957	+ 7,3	148 813	136 078	+ 9,4
darunter						
ab 1 000 DM und mehr						
bei einem der Beteiligten	4 802	4 111	+16,8	36 049	30 539	+18,0
						*
Bei Unfällen verunglückte Personen						
•	255	200	45.0	1 700	4.005	4.0
Getötete Personen	255	300	-15,0	1 799	1 885	- 4,6
Verletzte Personen	10 965	11 205	- 2,1	73 638	68 846	+ 7,0
davon						
schwerverletzt	3 568	3 757	– 5,0	23 494	22 253	+ 5,6
leichtverletzt	7 397	7 448	– 0,7	50 144	46 593	+ 7,6

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71

